
Expediente N°: 2023-25-4-006579

Folio n° 13_RES 4477-23 EXP 2023-25-4-006579.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-006579 

Res. 4477/2023 

Montevideo, 6 de octubre de 2023. 

VISTO: La nota presentada por el Departamento de Sueldos, solicitando se 

autorice expresamente, la liquidación de haberes de Ejercicios vencidos a los 

funcionarios que se detallan de fs. 2 a 3 de los presentes obrados; 

RESULTANDO: que por nueva disposición de la Asesoría Tributaria y 

Recaudación del Banco de Previsión Social, es necesario contar con un acto 

administrativo que autorice dicha liquidación, por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2022; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente autorizar la 

solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo establecido en el Artículo 67 de la Ley N° 18.437 de fecha 16 de 

enero de 2009, Ley General de Educación, en la redacción dada por el Artículo 

161 de la Ley N° 18.889 de fecha 9 de julio del2020; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar al Programa de Gestión Financiero Contable (Departamento de 

Sueldos), a efectuar la liquidación y pago de haberes por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2022, a los funcionarios que se detallan: 

C.!. Apellido y Nombre Fundamentación Escalafón 
Nominal sin 

aportes$ 

4.524.513-8 ALMEIDA, Carlos Pasaje de grado Docente 33.288,00 

4.222.804-0 ARTAGA VEYTIA, Natalia Pasaje de grado Docente 10.843,00 

4.612.936-9 BLANCO, Natalia Compensaciones No Docente 475.944,00 



Expediente N°: 2023-25-4-006579

Folio n° 14_RES 4477-23 EXP 2023-25-4-006579.pdf

4.023.366-5 CABRERA, Alba Compensaciones Docente 17.272,00 

4.709.730-5 CABRERA, Paola Compensaciones Docente 40.709,00 

3.838.028-4 CALZADA, Oiga Compensaciones Docente 103.991,00 

3.455.241-5 CAMACHA, Hebert Pasaje de grado Docente 31.046,00 

1.930.479-2 DÍAZ,Ana Antigüedad Docente Docente 10.532,00 

1.314.578-2 ETCHEBARNE, María Pasaje de grado Docente 12.947,00 

4.443.565-5 FERNÁNDEZ, Natalia Compensaciones No Docente 4.050,00 

4.665.925-5 GILES, Daiana Pasaje de grado Docente 17.662,00 

4.709.634-5 GIMENEZ, Jimena Pasaje de grado Docente 8.556,00 

4.263.802-9 GIMÉNEZ, Teresa Pasaje de grado Docente 27.161,00 

4.694.347-0 
GONZALEZ, María del 

Compensación por Titulación Docente 618,00 
Cartnen 

3.691.299-6 GRATTAROLA, Lucía Pasaje de grado Docente 3.359,00 

3.901.449-4 HELGUERA, Mercedes Pasaje de grado Docente 8.843,00 

2. 737.079-3 IZQUIERDO, Luali Compensación por Titulación Docente 16.531,00 

3.147.539-9 LAGUNA, Dabiana Pasaje de grado Docente 5.433,00 

3.230.305-4 LANZA, Valeria Pasaje de grado Docente 54.516,00 

3.994.715-8 LEMOS, Lourdes Pasaje de grado Docente 18.046,00 

3.503.982-2 LIMA, Luz Pasaje de grado Docente 12.301,00 

2.930.091-0 LÓPEZ PINTOS, Patricia Pasaje de grado Docente 7.935,00 

4.721.135-1 LÓPEZ, Gonzalo Pasaje de grado Docente 27.093,00 

1.900.238-4 MARI, Virginia Pasaje de grado Docente 45.436,00 

4.532.362-5 MA TONTE, Marco Compensación por Titulación Docente 27.771,00 

3.620.593-5 MEDINA, Andrea Pasaje de grado Docente 25.554,00 

3.127.579-3 MOAR,Paola Pasaje de grado Docente 6.767,00 

4.868.883-2 MONZÓN, Jhonatan Compensación por Titulación Docente 8.149,00 

3.618.728-6 ODRJOZOLA, Fernando Pasaje de grado Docente 8.597,00 

4.819.776-2 OROÑO, Manuel Pasaje de grado Docente 20.556,00 

4.252.590-3 ORRONELLI, Fabiana Pasaje de grado Docente 8.146,00 

3.799.301-4 PERDOMO, Alejandro Homologación por antigüedad Docente 29.170,00 

4.827.207-5 PERDOMO, Leticia Pasaje de grado Docente 15.431,00 

4.428.716-5 PERDOMO, Nicolás Pasaje de grado Docente 3.780,00 

3.447.525-1 PERJNI, Andrea Pasaje de grado Docente 5.917,00 

1.740.569-9 PERRONE, Pablo Pasaje de grado Docente 14.185,00 

3.476.043-6 PIFF ARETTI, Daniela Compensación por Titulación Docente 6.252,00 

3.150.266-1 PINTO, Sergio Pasaje de grado Docente 20.751,00 

3.103.326-6 PINTOS, Josiana Compensación por Titulación Docente 20.999,00 

5.044.897-7 PINTOS, Katerine Compensación por Titulación Docente 14.389,00 

3.315.350-1 PORLEY, Martha Pasaje de grado Docente 19.349,00 

5.308.666-9 PRESTE, Viviana Compensación por Titulación Docente 506,00 

1.984.903-9 RAMOS, Leonardo Compensaciones No Docente 5.191,00 



Expediente N°: 2023-25-4-006579

Folio n° 15_RES 4477-23 EXP 2023-25-4-006579.pdf

f) IAN 

3.674.603-8 SIL V A, María 

5.478.880-0 SOSA, Belén 

1.971.158-1 SURRACO, María 

3.134.951-0 TABORDA, Nilda 

4.763.285-4 TECHERA, María 

2.800.745-0 TOLEDO, María 

1.922.519-8 TOMBOLINI, Mariella 

1.943.375-5 TOMEO, Carla 

5.134.614-4 TORRES, Romína 

3.511.828-8 TRIP ANI, Alicia 

3.163.662-4 VERGARA, Cecilia 

3.757.758-3 VIANA. Laura 

4.382.341-3 VIDELA, María 

3.299.939-2 VIERA, María 

4.388.264-9 VIÑOL Y, Nancy 

4.393.178-3 XA VIER, Carmen 

3.423.759-8 Y ACOSA, Néstor 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Compensación por Titulación Docente 

Compensaciones No Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Homologación por antigüedad Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensación por Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensación por Titulación Docente 

Homologación por antigüedad Docente 

TOTAL: 

2.154,00 

11.084,00 

80.748,00 

15.139,00 

15.272,00 

8.540,00 

28.213,00 

66.499,00 

25.352,00 

5.931,00 

34.90~,00 

14.396,00 

26.042,00 

12.728,00 

41.495,00 

18.409,00 

17.340,00 

1.679.818,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Financiero Contable - Departamento de Sueldos. Hecho, archívese 

NC/vp 


